
            COMUNE   DI   MONTEPAONE 
                 P.            IVA 00297260796  (Provincia di Catanzaro)  Tel. 0967/49295, Fax 49180 

 

Servizio   -   RAGIONERIA 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 N.  11                                                                                       DEL   23/01//2013  

OGGETTO: Liquidazione Contributo 1 per mille sugli incassi ICI 2011 alla 

Fondazione IFEL. Art. 10 c. 5 d.lgs 504/92. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

adotta la seguente determinazione. 
Visti: 

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “ Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali”, ed 

in particolare, l’articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi 

compresa l’assunzione di impegni di spesa;  

- l’art. 183 sulle modalità di assunzione degli impegni di spesa e l’art, 151, comma 4 sull’esecutività 

delle determinazioni che comportano impegni di spesa; 

- il vigente Statuto Comunale ; 

- il vigente regolamento di contabilità, ed in particolare gli articoli che definiscono le procedure per 

l’assunzione degli impegni di spesa e liquidazione; 

- il Decreto del Sindaco  in data  18/07/2012 prot. n. 7170, con il quale sono state attribuite al     

sottoscritto le funzioni di Responsabile dell’Area finanziaria , ai sensi e per gli effetti degli Artt. N° 

107 e 109, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “ Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti 

Locali; 

- l’art.10, comma 5 del D.lgs. n 504/92 che recita “Con decreto del Ministero dell'economia e delle 

finanze vengono disciplinate le modalità per l'effettuazione dei suddetti servizi, prevedendosi un 

contributo pari allo 0,8 per mille del gettito dell'imposta a carico dei soggetti che provvedono alla 

riscossione; con decreto del Ministero delle finanze sono stabiliti i termini e le modalità di 

trasmissione da parte dei predetti soggetti dei dati relativi alla riscossione. I predetti decreti sono 

pubblicati nella Gazzetta Ufficiale”; 
- La Legge di Stabilità 2011 (L. 13-12-2010 n. 220) stabilisce che il contributo che i Comuni sono 

tenuti a versare alla Fondazione IFEL, passa dallo 0,8 ‰ allo 1‰ del gettito ICI; 

Considerato : 

- bisogna provvedere a liquidare il suddetto importo per l’ annualità 2011 ; 

- che nell’anno 2011 l’incassi ICI risultante dal Consuntivo approvato è pari a €. 701.831,38 

Ritenuto 

-  pertanto impegnare e liquidare la somma di €.701,83 che corrisponde allo 0,1 per mille degli importi 

ICI riscossi nella suddetta annualità; 

 

 

      DETERMINA 

 

 

1. Di imputare la somma di 701,83 sul capitolo di bilancio 195 – gestione residui - per contributo dello 

0,1 per mille previsto dall’art.10, comma 5 del D.lgs. n 504/92 in favore della Fondazione IFEL; 

2. di liquidare la somma sul c/c postale n. 16582025 intestato al Fondazione IFEL, P.zza S. Lorenzo in 

Lucina , 26 00196 Roma; 

di pubblicare la presente determinazione all’albo pretorio on line. 
            



            COMUNE   DI   MONTEPAONE 
                 P.            IVA 00297260796  (Provincia di Catanzaro)  Tel. 0967/49295, Fax 49180 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                (Dr Antonio Mario Sestito) 

 
                                                                              
 

Visto: si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria.    

 

 

   Montepaone, lì  23/01/2013    

 

                                                               IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO DI RAGIONERIA 

 

                                                                                         ( Dr Antonio Mario Sestito) 

 

 

 

                                                                                                                                                                   

 

 La presente determinazione viene pubblicata in data odierna mediante affissione all’albo pretorio 

on line  per quindici giorni consecutivi. 

 

 

    Lì,  24/01/2013                                                               IL RESP. DELL’ALBO 

                                                                                            Sig.ra Fabbio Rosaria 

          
 

 

                                                                                                                                                                                                    

 


